2020年 5月 13日

各   位

上場会社名      株式会社マサル

代表者          代表取締役社長  苅谷 純

(コード番号    1795）

問合せ先責任者  取締役管理本部長  近藤 雅広

(TEL       03－3643－5859)

2020年 9月期第 2四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月 8 日に公表した 2020 年 9 月期第 2 四半期（累計）期間（2019 年 10 月 1 日

～2020年 3月 31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

2020年 9月期第 2四半期（累計）の連結業績予想数値の修正(2019年 10月 1日～2020年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
   百万円

5,450
百万円

350
   百万円

360
   百万円

230
  円 銭

265.84

今 回 修 正 予 想 ( B )  5,755 478 484 331 382.92

増   減   額 ( B - A )  305 128 124 101

増 減 率 （ ％ ） 5.6 36.7 34.6 44.1
(ご参考)前期実績

(2019年 9月期第 2四半期)
5,231 386 390 278 322.45

2020年 9月期第 2四半期（累計）の個別業績予想数値の修正(2019年 10月 1日～2020年 3月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,200
百万円

350
百万円

360
百万円

230
  円 銭

265.84

今 回 修 正 予 想 ( B )  5,526 476 482 329 380.86

増   減   額 ( B - A )  326 126 122 99

増 減 率 （ ％ ） 6.3 36.0 33.9 43.4

(ご参考)前期実績

(2019年 9月期第 2四半期)
4,510 281 285 192 223.25

2.修正の理由

前事業年度からの工事繰越高が高水準であったことに加え、追加工事が増加したこと等により、個別業績が伸長

し、売上高、経常利益、当期純利益いずれも予想を上回る見込みとなりました。

なお、2020 年 9 月期通期の業績予想につきましては、現時点では 2019 年 11 月 8 日公表の予想数値を変更し

ておりませんが、今後、修正が必要とされる場合は速やかに公表することといたします。

（注）上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々な要

因により予想値と異なる可能性があります。

以 上